nos  ambo  insimul,  pari  consensu  et  eodem  voto  mundo 

renuntiantes,  ullimam  voluntatem  nostram  sic  disponi- 

mus.   In   primis    ego  predictus    Petrus,    pro  amore  Dei   et 

1.  Dans  le  Ms  ,  on  lit  à  la  fin  de  l'acte  n*  374  :  Cartain  testamenti  Petri  de  Mannalas 

quere  in  anlea  in  lercio  folio.  Conformément  à  cette  note,  nous  imprimons  sous  1  ̂  n" 
375,  l'acte  transcrit  fol.  217  r'-218  \\ 
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lemissione  peccalorum  meorum  et  parenluni  meoruni, 

consilio  et  voluntate  atque  absolutione  predicte  Ricardis, 

uxoris  mee,  trado  meipsum  et  lilium  nostrum  Guiiler- 
mum  per  nionachos  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de 

Salvanesc,  cui  etiam  monasterio  donamus  et  laxamus  to- 
tum  quod  habemus  et  habere  debemus  vel  aliqua  persona 

per  nos  vel  de  nobis  babet  in  parrochia  Sancte  Marie  de 

Bono  Vilar,  videlicet  mansum  qui  dicitur  Calvinz,  alo- 
dium,  fevum,  vicairiam  et  medietalem  décime,  et  hoc  fe- 

vum  emimus  CC  solidos  de  Deodato  Moscalone^,  et  alium 

mansum  qui  dicitur  Rainonencs,  videlicet  alodium  et  to- 
tam  vicairiam  in  dominio  et  medietatem  décime  in  do- 

minio  et  servitium  et  homenesc  de  fevodalibus,  et  man- 

sum Gaucelinenc  per  alodium  et  medietatem  fevi  in  do- 
minio et  vicairiam  in  dominio  et  medietatem  décime  in 

dominio,  et  nemus  de  Malablacheira  cum  omnibus  per- 

tinentiis  suis  et  cum  deveso  qui  juxta  nemus  est,  et  to- 
tam  decimacionem  que  est  in  supradicta  parrochia  de 

Bono  Vilar,  totum  scilicet  quod  ibi  habemus  et  habere 

debemus,  scilicet  medietatem  de  omnibus  mobilibus  ré- 
bus vel  inmobilibus,  et  totum  quod  habemus  in  predicta 

ecclesia,  scilicet  locum  ad  unam  archam  et  unum  dolium, 

*  et  in  curte  ad  domum  faciendam  et  tabernam  quam 
ibi  habemus.  Laxamus  etiam  predicto  monasterio  pignus 

de  Romegueiras  quod  habemus  per  GC  solidos  de  Deodato 

de  Autinnac  et  de  Bernardo,  fratre  suo,  quod  pignus  ha- 
bebant  de  Armando  de  Meserencz,  qui  debent  esse  nobis 

guirentes  fidèles  et  omni  laxatori  nostro.  —  Gujus  rei 
testes  fuerunt  :  Bernardus  Gaucellnus,  Guillelmus  de  Rivo 

et  Petrus  de  Rivo  et  Guillelmus  Arnaldus,  fratres  ejus,  et 
Petrus  Johannis  et  Raimundus  Guifredi  et  Petrus  Fro- 

terii.  Hec  omnia  supradicta  absque  omni  remotione  cum 

omni  integritate  donamus  et  laudamus  predicto  monaste- 
rio, si  etiam,  quod  absit,  ego  Petrus  predictus  vel  filius 

noster  Guillermus  de  monasterio  exierimus  vel  intrare 

noluerimus.  —  Item  ego  Ricardis,  predicti  Pétri  uxor, 
cum    consilio     et    laudatione    atque    absolutione     ejusdem 

1.  Cf.  n'374. 
*  Fol.  217  vo. 
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viri  mei,  trado  meipsam  et  filiam  nostram  Guillermam 
per  monachas  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  I£lno- 

nenca,  cui  etiam  monasterio  pro  amore  Dei  et  remis- 
sione  peccalorum  nostrorum  donamus  et  laxamus  totum 

quod  habemus  in  Antinan,  videlicet  duos  inansos,  man- 
sum  scilicet  vestitum  quem  tenent  Benedictus  Arcmandus 
et  Petrus  Galbarellus,  videlicet  alodium,  fevum,  quem 
scilicet  fevum  emimus  de  Guillermo  Petro  de  Cornutio 

CGC  solidos,  sub  presentia  et  lestificatione  Gitberti  de 

Vendolovis,  G.  Rebuf,  P.  de  Monteacuto  et  Vitalis,  fratris 

ejus,  Deodati  de  Promelac,  G.  de  Fragos,  Deodati  Bro- 
megza,  Benedicti  de  Rofiag,  Girberti  de  Villa,  et  Rai- 

mundi,  prions  de  Salvanesc.  Laxamus  etiam  in  ipso  mo- 
nasterio in  Antinan  alium  mansum  qui  dicitur  Heremus, 

videlicet  alodium,  fevum,  beneficium  et  vicairiam.  Laxa- 

mus etiam  CG  solidos  quos  habemus  in  pignore  de  Gui- 
raldo  Raimundo  de  Rocafort  in  manso  de  Buxo.  Laxa- 

mus etiam  predicto  monasterio  mansum  de  Rivoberderio 

et  de  Cadenel.  Laxanms  etiam  *  totum  quod  habemus  in 
bosco  Elnos  et  in  Plangres.  Hec  omnia,  sicut  supra  dicta 

sunt,  donamus  et  laxamus  predicto  monasterio  de  Elno- 

nenca  intègre  et  absque  omni  retentione.  —  Item  ego  Pe- 
trus Mannalas  et  ego  Ricardis,  uxor  ejus,  pro  remissione 

peccatorum  nostrorum,  dimittimus  ecclesie  Sancti  Martini 
et  Sancti  Michaelis  de  Prisco  V  denarios  censuales,  quos 
habebamus  cum  Guillermo  Mannalas  in  domibus  Texto- 
rum.  Laxamus  iterum  ecclesie  Sancti  Cernini  et  Sancti 

Juliani  VIII  denarios  censuales,  quos  habemus  in  domi- 

bus que  fuerunt  Deodati  de  Gofolenz.  Laxamus  etiam  ec- 
clesie Sancte  Marie  de  Bono  Vilar  pignus,  quod  habemus 

de  Valleta  per  XVIII  solidos  manso  Raimundenc.  Laxa- 
mus Raimunde  Ithorie  omnem  exactionem  sive  demanda- 

mentum,  quod  ei  faciebamus  vel  facere  poteramus  in 
domo  et  in  orto  quem  ipsa  tenet  et  in  riparia  de  Undis. 

Laxamus  quoque  et  donamus  Guillermo  Arnaldo  de  Gor- 
nutio  et  fratribus  ejus  G  solidos,  quos  habemus  in  domo 
Guillermi  de  Petra,  et  XX  solidos  in  domibus  Raimundi 

Frotardi,    et  X  eminas    quas  habemus    in   pignore  de   Ber- 
*  Fol.  218  r". 
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nardo  Raimundo  mansi  de  Tapias  de  laberna  per  XXXIIII 
solidos,  ita  taiiien  ut  cum   illis  hominibus  de  jure  ipsorum 
placitum    conveniens     faciat.    Donamus    et    laxamus    Ber- 

nardo    de    Molez    mansum  de    Albanac,   quem    tenebamus 
de  Arnaldo  de    Montaniolo.    Donamus    et  laxamus    omnes 

census  et  albergum,  quem  babemus  in  castello  de  Creissel 

de    Rodoles,   Stepbano  Mannalas,   fratri    meo  et  filio  ejus. 
Donamus  et   laudamus    et    laxamus   fratri   meo    Guillermo 

Mannalas     nostram    partem     domorum,     quas    habebamus 
simul   in  castello  de  Creissel,   et  totum  hoc  quod  babemus 
et   habere  debemuc  vel   demandare   poterimus  in   terminio 

de  Amilavo     et    Amiliavensi    et    in    castello  de    Creissel,  * 
excepto  hoc  quod   aliis  dedimus  vel    dimisimus.    —    Dono 

et  laxo  Pontio,  nepoti   meo,   filio    Guillermi  Manalas,   nos- 

tram  partem  locorum  de  Montepavone  et  nostram  partem 

orti  et    nostram     partem    de   hoc  de    Canals  cum  XX   so- 

lidis,    quos    det    priori     vel     laxatori  suo,  et  si    qua   sunt 

alla   que  ex  paterna    hereditate  michi   Pelro  Mannalas  con- 
tingit    que    ego    aliis   non    dederim  vel    dimiserim.     Laxo 

etiam    filie  mee  '    de   propria   mea  hereditate  CCCC  L  soli- 

dos  Melgorienses.   — Actum^est  hoc  anno  Dominice  incar- 

nalionis  M°C°LXoVIIII°.  —  Cujus  rei  testes  fuerunt   :  Petrus 
Itherii,   Raimundus   Guifredi,    frater  ejus,   Guillermus  Man- 

nalas, Guillermus    Arnaldi,    Guillermus  de  Rivo  et  Petrus 

de  Rivo,    frater    ejus,  Bernardus    de    Molez,    Deodatus  de 

Autinnac,     Petrus    Johannes,     Guillermus    de    Peguairolas, 

Guitbertus  de     Villa,   Stephanus     Mannalas,   Stephanus  Jo- 

hannes, Raimundus,     prior    de   Salvanesc,    Bernardus    Ro- 
gerii,   conversus  de  Elnonenca,  et   Guillermus  de  Narbona 

qui  hoc  scripsit. 

1.  Il  y  a  un  blanc  dans  le  Ms. 

2.  Il  j'  a  un  blanc  de  trois  lignes  avant  le  mot  Actiim . 
*  Fol.  218  V». 
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XI. 

*  DE   SOLLIIS. 

Incipiunt  carte  territorii  del  Solgs. 

376. 

1142.  —  Donation  du  terroir  del  Sogs  sur  la  paroisse  de  La 
Counertoirade  par  Frédulon  de  Roquefeuil. 

De  dono  Fredulonis  de  Rocafolio.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M^CûXL"!!,  ego  Fredulo  de  Rocafolio  et  ego 
Maria,  mater  ejus,  et  ego  Agnes  et  ego  Adalaiz,  sorores 

Fredulonis,  nos  onines  insimul  uno  eodemque  consensu 

et  aninio  voluntario,  pro  amore  Dei  et  refrigerio  anime 

patris  nostri  et  Raimundi,  fratris  nostri,  et  remissione 

peccatorum  nostrorum ,  donamus  et  laudamus  Deo  et 

Sancte  Marie  monasterii  Salvaniensis  et  tibi  Desiderio, 

abbati,  et  universis  fratribus  ejusdeui  loci  presentibus  et 

futuris,  totum  quod  babemus  in  parrochia  Sancti  Xristo- 
fori  de  Cooperturata  et  quicquid  aliqua  persona  de  nobis 

habet,  videlicet  territorium  del  Solgs,  cultum  et  incultum, 

cum  omnibus  sibi  pertinentibus,  pascuis  scilicet  et  ne- 

moribus,  et  si  qua  sunt  alla  ad  idem  territorium  pertinen- 

tia.  Istum  predictum  honorem  nos  prefati  datores  dona- 
mus et  laudamus  monasterio  jam  dicto  et  fratribus  sine 

ullo  retentu,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  habeatis  et 

teneatis  vos  et  subsequaces  vestri  ;  et  si  aliqua  persona  in 

hac  elemosina  aliquid  contradixerit  sive  calumpniaverit, 

nos  vobis  semper  erimus  testes  et  juris  raciocinatione  ab 

**  illata  calumpnia  liberam  esse  faciemus.  —  Hujus  rei 
sunt  testes  :  Bertrandus,  presbiter,  Guilelnius  de  Esparro, 

Petrus  de  Arigaz,  Ugo  Berengerii  de  Esparro,  Raimundus 

de  Arenis,  Arbertus  Alzaram,  Arnaldus  Faral. 

*  Fol.  208  r.  -  **  Fol.  208  v'\ 
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377. 

1142.  —  Donation  de  dime  par  Bérenger  des  Cuns,  sa  femme 
et  autres  personnes. 

De  dono  Berengerii  de  Cuneis.  —  Ego  Berengerius 
de  Cuneis  et  ego  Petronilla,  uxor  sua,  et  ego  Bernardus 

de  Sanclo  Michaele  et  ego  Bernarda,  uxor  sua,  nos  om- 
nes  insimul,  pari  consensu  et  spontanea  voluntale,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  dona- 
mus  et  laudamus  sine  uUo  retentu  monasterio  Sancte 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Desiderio,  abbati,  omnibus- 
que  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  tocius 

décime  medietatem  quani  habemus  et  liabere  debemus 

in  territorio  del  Solgs  et  in  omnibus  sibi  pertinentibus, 

ut  ab  lîodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et 

possideatis  tam  présentes  quam  successores  vestri  ;  et 

si  aliqua  persona  jam  dictam  decimam  vobis  contra- 
dixerit  sive  calumpniaverit,  nos  semper  erimus  testes  et 

recti  judicii  raciocinatione  quantum  in  nobis  fuerit  ab 

illata  calumpnia  liberam  esse  faciemus.  —  Hujus  rei  sunt 

testes  :  Bernardus  de  Aguilena,  Bertrannus  de  Monteme- 

jano,  Egidius  de  Rivo.  —  Factum  est  boc  donum  anno 

Dominice  *  incarnationis  M'^C"XL°II''. 

378. 

1148.  —  Donation   d'un  droit  de  quint  par  tes  mêmes. 

Item  de  dono  ejusdem.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

MoC'XLoVIIIo,  ego  Berengerius  de  Cuneis  et  ego  Petro- 
nilla, uxor  sua ,  et  ego  Bernardus  de  Sancto  Michaele  et 

ego  Bernarda,  uxor  sua,  nos  omnes  insimul,  pari  consensu 

et  spontanea  voluntate  et  sine  omni  dolo,  vendimus,  do- 

namus  atque  laudamus  cum  hac  presenti  carta  monas- 
terio Salvaniensi,  in  honore  béate  Dei  genitricis  Marie 

constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  tolum  quod  habemus 

et  habere  debemus  in  territorio  del  Solgs,  videlicet  quin- 

tum  de  Costis,    ut  ab   hodierno   die    ac  deinceps  jure  per- *  Fol.  209  r. 
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petuo  habeatis  et  possideatis  tam  présentes  quam  sub- 
sequaces.  Et  pro  hac  donalione  habuimus  XX  solidos 

Melgoriensis  monete.  —  Hujus  rei  sunl  testes  :  Uf^o  de 
Cornuz,  Ricardus  de  Montepavonis,  Guilelmus  Alsurams 

et  filius  ejus  Guilelmus,  Deodatus  Bolleta,  Guilelmus  Pa- 
ganus,  Berengerius  Alsurams. 

379. 

1148.   —   Donation   dn  fief  du   lerroir  del  Solgs  par   Guil- 
laume Paganus   et  sa  femme. 

De  dono  Guilelmi  Pagani  de  Foderia.  —  Anno  Do- 

minice  incarnationis  M°C'^XL°VIII°,  ego  Guilelmus  Paganus 
de  Foderia  et  ego  Guill[erm]a,  uxor  ejus,  cum  consilio  fra- 

trum  meorum,  Guilelmi  et  Raimundi,  pari  vo  *  luntate  eo- 
demque  consensu  spontaneo,  bona  fide  omnique  fraude 

remota,  vendimus,  donamus  atque  laudamus  cum  bac 

presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  bonore  Dei  ge- 

nitricis  semperque  virginis  Marie  constructo,  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  atque  universis  ejusdem  loci  fratribus  pre- 
sentibus  et  futuris,  fevum  et  quiquid  juris  babemus  et 

habere  debemus  in  toto  territorio  del  Solgs,  quod  modo 

ibi  habetis  et  in  futuro  adquirere  potueritis,  ut  a  pre- 
senti die  ac  deinceps  lialieatis  et  possideatis  in  perpe- 

tuum  tam  vos  présentes  quam  qui  futuri  sunt.  Hanc  au- 
tem  venditionem  nos  prenominati  venditores  fideliler  et 

absque  omni  retentione  facimus,  sicut  superius  dictum 

est,  prefato  monasterio  et  vobis  predictis  fratribus,  acci- 

pientes  a  vobis  CXL''  solidos  Melgoriensis  monete.  —  Hu- 
jus rei  sunt  testes  :  Matfredus,  monachus  Sancti  Guilelmi, 

Bernardus  de  Serra,  Bernardus  del  Bauz,  Guiraldus  Ar- 
berti  de  Foderia,  Guilelmus  de  Fraisenet,  Guiraldus  de 

Leraz,   Columbus  de  Foderia. 

380. 

1149.    —    Donation  de  la  viguerie  du   terroir  del  Sols  par 
Guillaume  de  Vilaret  et  autres  personnes. 

De   dono   Guilelmi   de  Vilareto.   —    Anno  ab   incarna- 

tione   Domini    M"  C°  XL"  VlIIIo,   ego  Guilelmus  de   Vilareto, 
*  Fol.  209  v°. 
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cum  coiisilio  fratris  iiiei  Guiraldi  Coinilg  et  ego  Rai- 
iiiunda,  uxor  jam  dicti  Guilermi,  et  ego  Guiraldus,  eorum 

filius,  nos  omnes  insimul,  unusquisque  cum  consilio 

assensuque  spontaneo  alterius,  bona  fide  et  absque  omni 

dolo,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum, 

donamus  et  laudanius  cum  hac  présent!  carta  Deo  et  mo- 
nasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  quicquid  ha- 
bemus  et  habere  debemus  in  territorio  del  Sols,  hoc  est 

vicariam  totam,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  per- 

pétue habeatis  et  possideatis  tam  présentes  quam  succe- 

denles  ;  et  ut  hoc  donuni  stabile  firmumque  omni  tem- 

pore  permaneat,  a  vobis  prenominatis  Salvaniensibus  fra- 

tribus XX  solidos  Melgorienses  accepimus.  —  Hujus  do- 
nationis  sunt  testes  :  Guilelmus  de  Brugueria,  arcbidiaconus, 

Stephanus  de  Castlar,  clericus,  Deodatus  de  Provenche- 
riis,  diaconus,  Guilelmus  Ademari,  Raimundus  Rascaz. 

381. 

1147.  —  Vente  de  pacages  à  l'abbaye  de  Silvanès  par  Ray- 
mond Ricard  et  son  frère. 

De  pascuis  territorii  de  Calmelsz. —  Anno^  Dominice 

incarnationis  M»»)  C  XL°VII°,  ego  Raimundus  Ricardi  de 
Foderia  et  ego  Jordanus,  frater  ejus,  nos  duo,  unusquis- 

que cum  consilio  assensuque  spontaneo  alterius,  bona  fide 

tociusque  fraudis  deceptione  remota,  vendimus,  donamus 

atque  laudamus  cum  hac  presenti  carta  monasterio  Salva- 

niensi, *  in  honore  Dei  genitricis  semperque  virginis 
Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  pascua  [h]er- 

barum  ̂ )  in  toto  hoc  quod  habenîus  et  habere  debemus 
in  territorio  de  Calmelsz,  ut  ab  hodierno  dio  ac  deinceps 

jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam   présentes  quam 

1.  Nous  doniioiis  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original  (charte 

partie),  coté  n'  12  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silva- 
nès :  a)  inillesiino.  —  b)  pascuam  herbaruni.  —  c)  equç.  —  d)  erit.  —  e)  coforciim.  — 

f)  Guilelmi.  —  g)  vendilionem.  —  h)  plivivintus.  —  i)  sed.  —  j)  quercus  videlicet  vel.  — 
k)  cedere.  —  e)  laborantium,  —  m)  Guilelmus.  —  n)  Guilelmus.  —  o)  Guilelmus.  — 
p)...  Boldra  Raimundus  scripsit. 

*  Fol.  210  r".  -  **  Fol.  210  v". 

DE   SILVANÈS  30l 

subsequaces  vestri.  Animalia  vero  que  in  prediclo  Icrri- 
torio  alere  et  tenere  debelis  sunt  hec  :  grex  ovin  m  unus, 

boum  quatuor  paria,  cque  <=)  XXX'*,vacce  XII,  ita  quod  pulli 
et  vituli  earuin  ibidem  morantes  cum  matiibus  infra 

unum  annum  in  prescripto  numéro  non  computabunlur. 

Sciendum  vero  est  ut  quocienscumque  de  numéro  pre- 

dictorum  animalium,  vaccarum  videlicet  sive  boum  quic- 

quam  minus  fuerit,  ex  equabus  semper  supplebitur.  Simi- 
liter  et  si  de  numéro  equarum  quicquam  minus  fuerit, 

ex  vaccis  sive  bubus  complebitur.  Item  notum  sit  ut  si 

forte  quandoque  in  prefalo  territorio  liominum  habitatio- 
nem  fieri  contigerit,  et  ipsa  habitatio  ultra  très  focos 

excreverit,  non  sicut  ante  sic  postea  animalia  vestra  pas- 

sim  et  ubique  per  territorium  pascentur,  sed  erunt  d>  pas- 
cua  eorum  usque  ad  terminos  quos  talibus  exprimimus 

vocabulis,  scilicet  sicut  déterminât  les  lavadors  de  Vi- 

renca,  et  sicut  ascendit  cumba  usque  *  ad  conforcum  c)  ubi 
due  cumbe  conveniunt,  quarum  una  ascendit  versus  Cal- 
melsz  et  altéra  versus  Montem  Lobet,  sicut  de  predicto 

coforco  directius  polest  ascendi  usque  in  summo  cacu- 
mine  Montis  Lobet,  et  sicut  de  cacumine  eodem  descen- 

dilur  directe  usque  in  stratam  publicam  Sancti  Guillermi  0 

Iterum  sciendum  est  quod  si  acciderit  predictum  terri- 
torium dividi  inter  nos  et  monachos  Sancti  Salvatoris 

Luteve,  et  illorum  pars  forte  infra  prescriptos  terminos 

exierit,  quantum  vobis  ibi  de  territorio  minuetur,  tantum 

in  partibus  nostris  liabeatis.  In  anno  vero  quo  in  jam 

dicto  territorio  porci  in  pascuam  glandium  sine  contra- 
rietate  mittentur,  oves  vestre  ibi  non  erunt  a  festivitate 

Sancti  Michaelis  usque  ad  feslivitatem  Sancti  Martini. 

Hujus  autem  pascue  vendicionem  g)  nos  prescripti  vendi- 
tores  fideliter  et  absque  omni  Iraude  facimus  predicto 

monasterio  ^  et  vobis  prenominatis  fratribus,  sicut  superius 
dictum  est,  ut  amodo  et  usque  in  sempiternum  jam 

dictam  pascuam  habeatis  et  possideatis  ;  et  accepimus  a 

vobis  CL  solidos  Melgoriensis  monete.  **  Firmavimus 
etiam  et  plivimus  h)  per  fidem    nostram    in  manu  domni 

1.  Ms.  Monatiasterio. 
*  Fol.  211  r«-  -  **  Fol.  211  v». 
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Pétri,  Lutevcnsis  episcopi,  ut  de  hac  re  nullani  caliimp- 

niam  seu  injuriam  vobis  in  posteium  moveainus  vel  ia- 
ciamiis,  set  >)  oinnia,  sicut  supeiius  defînila  sunt,  vobis  et 
successoribus  vestris  iirma  et  inconcussa  omni  tempore 

permaneant.  Nichiloniinus  autem  hoc  attendendum  est 

quod  predictum  territonum  seu  pascuam  ad  animalibus 
aliorum  hoininum  defendere  non  habetis,  et  agriculturam 

ibi  exeicere  volentes  prohibere  non  debetis,  arbores  quo- 

que  virides,  quercus  velJ^  fagos,  ibi  incedere  ̂ )  non  habe- 
tis^ et  si  animalia  vestra  sata  hominuni  ibi  laborancium  ') 

depaverint,  legaliuni  hominum  consilio  emendare  debe- 
tis. —  Hujus  rei  testes  sunt  :  domnus  Petrus.  Lutevensis 

episcopus,  Poncius  de  Montepetroso,  sacrista,  Petrus  Rai- 
mundi,  Deodatus  de  Treboz,  canonici  Sancti  Genesii,  Ri- 

cardus  de  Fodeira,  Deodatus  Bolleta,  Guillermus  '")  Pa- 

gani,  Guillermus  ")  de  La  Lavania,  Guillermus  «)  Alamanni, 
Ricardus  Poncia,  Petrus  Boldra  p). 

382. 

Délimitation  du  terroir  de  Soilz. 

De  determinatione  territorii  de  Solliis.  —  Hec^  est 

carta  memorialis  de  territorio  de  Solsz  ̂ \  Notum  sit  pre- 

sentibus  et  futuris  *  quod  Salvanienses  ^^  fratres  quid  juris 
sui  esse  debeat  in  territorio  de  Soilz  c)  cognoscere  volen- 

tes, fecerunt  illud  terminare  gnaris  utique  veridicisque  de 

ipsa  terra  hominibus,  quorum  ista  sunt  vocabula  :  Stepha- 
nus  '^)  de  Altairac  ^\  Ugo  Guitardi,  Moretz  f),  Bernardus 

Guillermig),  Raimundus  Rascat,  Berengerius  i^)  de  Cuneis. 
Hii  omnes  ore  uno  veritatem  protestantes  territorium  hoc 

demonstrando  ita  determinaverunt  ut  quomodo  Vallis- 

longa  egreditur  a  grava  Virence  usque  ad  collem  •)  Fagi- 
frigide,   totum    predicti  terminatores  uno  ore,    ut  diximus, 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  13  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aveijron,  H.  Le  Temple  (La 

Couvertoiradc)  :  a)  So//s  ~  h)  Silvanienses.  —  c)  Solls.  —  d)  Stefanus.  —  e)  d'Altai- 
rac.  —  f)  .Voref.  —  g)  Guilelmi.  —  h)  Berengariiis.  —  i)  colliim.  —  j)  Bochafolii.— 

k)  a/odario.  —  1)  determinacio.  —  m)  Berengariiis.  —  n)  comendalum.  —  o)  doinpnus 
G.—  p)  Siluaniensis.  —  q)  Alssuramus.  —  r)  Leraz.  —  s)  Guilelmus  Alcarramiis.  -— 

t)  Berengarius  Alcarramus.  —  u)  Guilelmus.  —  v)  Berengariiis. *  Fol.  212  r. 
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omnes  dominum  de  RocafolioJ)  jure  alodiario  ^)  quondain 
obtinuisse  veraciter  testati  sunt  ;  qui  ul  illorum  sic  coii- 

testata  delerminatio  •)  rata  stabilisque  i)ernianeat  in  eter- 
num  etiam  super  sancti  evangelii  texlum  veram  esse 

cuncti  pariter  juraverunt,  prêter  Berengerius  '")  de  (Àiiieis, 
Bernardi  de  Nante  miles,  qui,  iicel  idem  quod  alii  voce 

consona  leslatus  est,  jurare  tamen,  metuens  dominum 

suum,  non  ausus  est,  quod  statim  libenter  se  faclurum 

spopondit  cum  a  prefalo  domino  suo,  salva  ejus  dilectione, 

sibi  commendaium  ")  fuerit.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  dom- 

nus  Guiralduso),  abbas  Salvaniensis  p),  et  fratres  ejus  Petrus 

AIzaramsq>*  et  Nicecius,  monachi,  Poncius  de  Leras"")  et 
Raimundus  de  Fontefrigido,  conversi,  Ugo  de  Cornucio, 

Guillelmus  Alzarams  s),  Berengerius  Alzarams  0,  Guiller- 

mus  ")  Paganus,  Berengerius  v)  de  Planis. 

383. 

1151.  —  Donation  de  terres,  de  pacages  et  de  bois  par  Ray- 

mond, abbé  de  Saint-Gnillem. 

De  dono  domni  Raimundi,  abbatis  monasterii  Sancti  Gui- 
LELMi.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M°  C°  LI°.  In  nomine 

Domini.  Ego  Raimundus,  abbas  monasterii  Sancti  Guil- 

lermi,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  sa- 
inte nostra,  mandato  etiam  et  precibus  domni  Eugenii, 

pape,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  trado  Deo  et  mo- 

nasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Ge- 
raldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui,  videlicet 

omnibus  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  ha- 
bemus  et  habere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel 

de  nobis  habet  in  toto  territorio  de  Suolz,  videlicet  ter- 
ras cultas  et  incultas,  pascua  et  nemora  et  quicquid  in 

predicto  territorio  est  vel  ad  terri torium  pertinet  ;  et  scien- 
dum  est  quod  in  unoquoque  anno  debetis  reddere  pro 

censu  XII  denarios  Melgorienses  in  feslivitale  Sancti  An- 
drée abbati  vel  sacriste  vel  ponere  super  altare  Sancli 

Guillermi  in  presencia  sacriste.  **  Hoc  donum  lacio  intè- 
gre  et   fideliter  cum   consilio    et   laudatione    monachorum 

*  Fol.  212  V».  —  **  Fol.  213  r». 
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noslrorum,  vidcliccl  Gaufredi,  prioris,  Ricardi  de  Arbo- 
raz,  heleniosiiiarii,  Matfredi,  suhprioris,  Stephani  lîernardi, 

sacrisle,  Stephani  de  Monlboiser,  Pétri  Campi,  Beniardi 

Sancti  Poiicii,  Pelri  de  Fonte  Marlis,  cammerarii,  Beren- 

gerii  Catalani,  cellararii,  Guillernii  Ebradi,  ceterorumque  * 
fratrum.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  Esquive, 
Arnaldus  Scriptor,  Guillennus  Laget,  Guillermus  Rufti, 
Raimundus  Posterla,  Raimundus  Crassus,  Bernardus  Groerii. 

384. 

1153.  —  Donation  de  la  dîme  du  mas  de  Soils  par  Ray- 

mond, abbé  de  Nant.  —  1165.  —  Confirmation  de  la  dona- 
tion par  Laurens,  curé  de  La    Convertoirade. 

De  dono  domni  Raimundi,  abbatis  monasterii  de  Nanto. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M"  G"  L«  III,  ego  Raimun- 

dus, abbas  monasterii  de  Nanto,  cum  consilio  et  lauda- 

tione  Guillermi  Berengerii,  prioris,  et  omnium  monacho- 
rum  nostrorum,  videlicet  Bertrandi  de  Alga.  Pétri  Berenge- 

rii, Nicecii,  Raimundi  de  Cantobre,  Bernardi  de  Esparron  et 

aliorum  omnium,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  sainte  nostra  et  jussione  domni  Eugenii,  pape,  dono 

et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  trado  mo- 

nasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  cunctisque  *  ejusdem  loci  fratribus  presenti- 
bus  et  futuris,  decimam  quam  habemus  in  manso  qui  vo- 

catur Soils  ;  hoc  donum  facimus  intègre  et  fideliter  et 

absque  omni  retentione  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  pos- 
sideatis  predictam  decimam    et  vos  et    successores  vestri. 

—  Testes  hujus  rei  sunt  :  Nicecius  de  Alga,  Raimundus  de 
Sancto  Michaele,  Guillermus  de  Luc  et  Bernardus,  frater 

ejus,  Guillermus  Gaucelini,  Petrus  Textor  et  Raimundus  de 

Cantobre,   monacus. 

Et  sciendum  est  quod  anno  ab  incarnatione  Domini 

Mo  G»  LX°  V°,  ego  Laurencius,  capellanus  Sancti  Xristofori  de 

La  Cobertoirada,  jussione,  consilio  et  laudatione  domni 

Pétri  Berengerii,    abbatis  de  Nanto,  et  Ugonis,  ejusdem  mo- 

1.  Ms.  cetererorumque. 
*  Fol.  213  yo. 
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nasterii  prioris,  laudo  et  cotifirino  prediclam  donationein 
décime  de  Soilz  in  manu  Poiicii,  abbatis  Salvaniensis, 

in  presencia  Raimundi  Alzarams  et  Rigaldi ,  monacho- 

rum,  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillernius  Poncii,  miles 
de   Templo,  Guillernius  Alzarams  et   Raimundus  Bernardi. 

385. 

11G9.  —  Donation   tViine  vigne  par  Raijmond   Cédai. 

De  dono  Raimundi  Cedalii  de  Nant.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M 'C°LX°VIIII".  In  nomine  Domini.  Ego  Rai- 

mundus Cedalii,  in  extremis  *  positus  et  bona  memoria 
plenus,  cum  consilio  et  laudalione  uxoris  meç  Guillelme, 

bona  fide,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meo- 

rum  et  pro  sainte  anime  meç,  dono  et  laudo  et  tilulo  per- 
fecte  donationis  cum  hac  carta  trado  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejus- 

dem  loci  convenlui  presenti  et  futuro.  vineam  que  vo- 

catur  de  La  Porta,  que  est  apud  Dursonem,  cujus  medie- 
tatem  Petrus  Bernardi  excolit  et  quartum  inde  reddit,  al- 

téra plus  quam  medietas  est  in  domino.  —  Hujus  donatio- 
nis testes  sunt  ;  Bertrandus  Archinbaldi,  capellanus  Sancti 

Martini,  et  Aimericus,  sacerdos,  Petrus  Heliç,  Ricardus  de 

Planqueta,  Ugo  de  Montroser,  Petrus  Raimundi,  Raimun- 

dus,   monachus,   filius   Airaldi  ̂ . 

1.  Pour  les  actes    transcrils  à  la  suite  fol.  214  r  -  218  \",  Cf.  n"  374,  291,  292,  29 
et  375. 

*  Fol.  214  r». 
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XII. 

*  DE  SILVAPLANA. 

Incipiunt   carte    tenitorii    de    Silvaplana. 

386. 

1139.  —  Donation  de  terre,  de  dime,  de  bois  pour  divers 
usages  et  de  pacages  par  Ermengau  de  Fouzilhon. 

De  dono  Ermengavi  de  Fodillo.  —  Annoab  incarnatione 

Domini  M°  C»  XXX°  VIIIIo,  ego  Ermengavus  de  Fodillo  sicut 
terminavi  terrain  iilam  cum  Poncio  de  Leraz  et  Guiraldo, 

capellano  de  Felgueriis,  et  Bernardo  Bonet  et  Guifredo, 

fratre  suo,  ita  dono  eam  et  concedo  Deo  et  béate  Marie 

Salvaniensis  monasterii  et  abbati  Desiderio  et  ceteris  fra- 

tribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  et  totum  quod 

habeo  in  décima  ejusdem  terre,  id  est  medietatem  décime. 

Dono  etiam  domui  que  ibi  edifîcabitur  ligna  in  terra  mea 

que  necessaria  sunt  in  diversos  usus,  dono  et  pascua  pec- 

coribus  supradictorum  fratrum  Salvaniensium.  Hanc  ele- 

mosinam  facio  omni  propulsa  retentione  omnisque  sup- 
plantationis  fraude,  cum  consilio  et  consensu  Ermengarde, 

matris  mee,  et  uxoris  mee  Ermengarde,  propter  amoreni 

Dei  et  pro  anima  patris  et  matris  mee  et  pro  remissione 

peccatorum  meorum  et  ut  Deus  nos  perducat  ad  bonum 

finem,  acceptis  dumtaxat  a  predictis  fratribus  Salvaniensi- 

bus  septuaginta  solidis  Melgoriensium  novorum.  Ista  ele- 
mosina  facta  est  in  parrochia  de  Laurencs.  Promittimus 

etiam  Deo  et  prefatis  Salvaniensibus  fratribus  ego  et  mei 

quod  simus  hujus  donationis  testes  et  defensores  contra 

omnem  hominem,  **  diabolica  imbutum  factione,  volen- 
tem  supradictis  Salvaniensibus  fratribus  calumpniari  vel 

injuriam  facere  in  suprascripta  terra.  —  Hanc  donationem 

fecit  Ermengavus  de  Fodillo,  cujus  sunt  testes  :  Stepha- 

nus  Dant,  Bernardus    de    Amiliavo,    Petrus  Bernardi,   Pe- 
*  Fol.  219  ro.  -  **  Fol.  219  v°. 
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trus  Ferrarii,  Petrus  Titbaudi,  Petrus  Baltugat.  —  Hanc 
donationem  laudavit  Ermengarda,  mater  ejus,  cujus  lestes 

sunt  :  Guilelmus  Guiraldi,  Petrus  de  Fa,  Raimundus  Elia- 

sar. — Hanc  donationem  laudavit  Ermengarda,  uxor  ejus, 
cujus  testes  sunt  :  Ademarus  de  Muroveteri,  Bernardus  de 
Muroveteri,  Petrus  de   Monte  Minzso. 

387. 

Autre  donation  de  terres  faite  par  le  même. 

De  dono  ejusdem  Ermengavi.  —  Ego  Ermenga\us  de 
Fodillo  dedi  in  Silvaplana  de  terra  mea,  cum  consilio 

Ermengarde,  matris  mee,  et  uxoris  mee  Ermengardç,  Sal- 
vaniensi  monasterio  et  fratribus  ejusdem  loci  presentibus 

et  futuris.  Postea  vero  donationem  ipsam  augmentavi  in 

eadem  terra  cum  consilio  predicte  matris  mee  et  uxo- 

ris mee,  terminans  ipsam  augmentationem  in  eodem  territo- 
rio  cum  Poncio  de  Leraz  et  Guilelmo  de  Rota  et  Salo- 

mone  de  Felgueriis  et  Bernardo,  presbitero  de  Biterrivis, 
et  Deodato  Scriba  et  Bernardo  Cellarario,  Bernardo  Bonet 

et  Bernardo  Raimundi  et  Geraldo,  filio  Guilelmi  de 

Manso,  *  sed  et  omnia  que  habebamus  infra  ipsos  termi- 
nos  et  quicquid  alius  de  nobis  et  medietatem  décime  de- 
dimus  predicto  monasterio  et  abbati  Desiderio  et  ceteris 

fratribus  presentibus  et  i'uturis  fideliter  sine  omni  reten- 
tione,  pro  amore  Dei  et  pro  animabus  parentum  nostro- 

rum  et  remissione  peccatorum  nostrorum.  Sciendum  quo- 

que  est  quod  predicti  fratres  pro  hac  donatione  dederunt 

michi  Ermengavo  centum  solidos  Melgoriensis  monete.  — 
Hujus  rei  sunt  testes  :  Salomon  de  Felgueriis  et  Bernardus, 

presbiter  de  Biterrivis,  et  Deodatus  Scriba  et  Bernardus 
Cellararius  et  Bernardus  Bonet  et  Bernardus  Raimundi  et 

Guiraldus,   filius  Guilelmi  de  Manso. 

388. 

1139.  —  Donation  de   biens  par  Salomon  de  Faugères. 

De  dono  Salomonis  de  Felgerus.  —  Anno   ab   incarna- 

tione  Domini  M«  G"  XXX"  VIIII",   ego  Salomon  de  Felgue- 

riis sicut  terminavi  et    signavi   lerram    illam  cum  Poncio 
*  Fol.  220  r". 
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de  Leraz  et  Guiraldo,  capellano  de  Felgueriis,  et  Petro 

de  Felgueriis,  lilio  Sanacene,  ila  dono  eam  et  concedo 
Deo  el  béate  Marie  Salvaniensis  monasterii  et  abbati  De- 

siderio  et  qui  secuin  sunt  fratribus  presentibus  et  futu- 

ris  usque  in  finem  seculi  per  alodiuni  et  per  domengadu- 
rani  sine  omni  retenlu,  pro  reniissione  peccatoruni  patris 

et  matris  mee  et  aliorum  parenluni  et  pro  reniissione 

peccaloruni  nieorum,  et  ut  Deus  me  perducat  ad  *  veram 
penitentiam  et  confessioneni  peccaloruni  nieorum  et  ad 
bonuni  finem.  Islam  elemosinam  lacio  cuni  consilio  et  con- 

sensu  uxoris  mee  Saurine  et  filioruni  Guidalfredi  et  Gui- 

lelmi.  Hec  elemosina  facla  est  in  territorio  de  Rocacels.  — 

Hujus  donationis  sunt  testes  :  Petrus  de  Lunaz  et  Pe- 

trus  Raimundi  de  Neira  et  Bernardus  de  Felgueriis  et  Pe- 
trus,    fralres  ejus. 

389. 

1144.  —  Donation  de  terre  par  Bernard  Raymond  et  autres 

personnes. 
De  dono  Bernardi  Raimundi.  —  Anno  Dominice  incai- 

nationis  M"  C°  XL"  IIIIo,  ego  Bernardus  Raimundi  et  ego 
Petrus  et  ego  Guiraldus  et  ego  Bernarda,  soror  illorum, 

et  ego  Adalaiz,  Bernardi  jani  dicti  uxor,  nos  omnes  insi- 
mul,  eodeiii  consensu  et  aiiimo  volunlario,  bona  fide  tocius- 

que  l'raudis  remola  lallacia,  vendimus,  donamus  atque  lau- 
damus  cum  bac  presenti  caria  monasterio  Salvaniensi  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus 

presentibus  et  futuris,  terram  illam  totam  quam  apud  Sil- 
vamplanam  juxla  territorium  vestrum  habemus,  cultam 
et  incultam,  cum  omnibus  sibi  pertinentibus,  arboribus 

videlicet  tructiferis  et  infructiferis  et  si  qua  sunt  alia  et 

quicquid  in  ea  beneficii  jure  vel  aliquo  modo  habemus, 
ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  in  perpetuum  habeatis 

et  possideatis  tam  présentes  quam  subsecuturi  ;  pactum 

quoque  illud  quod  in  domibus  Silveplane  habemus  simi- 

liter  vobis  dimit**timus  et  soivimus  atque  omnino  irritum 
fieri  volumus.  Pro  bis  omnibus  a  vobis  accipientes  XL"  so- 
lidos    Melgorienscs.   —    Hujus  rci  sunt    testes  :    Bernardus, 

*  Fol.  220  V".  —  **  Fol.  221  r». 

DE  SILVANKS  309 

capellanus,  Poncius  Oclobiaiuis,  (luilclmus  de  Manso, 

Guilelmus  Nigor,  Bernardus  Boneti,  Bernardus  Alil)orli  et 
Guiraldus  gramaticus. 

390. 

1146.    —  Donation   de    dime  par  Au(jier,   moine  de    Sainl- 
Martial  de  Limoges  et  prieur  de   Saint-Jean  de  Lanrens. 

De  DECIMA  SiLVEPLANE.  —  Aiiiio  ̂   ab  incarnatione  Do- 

mini  M°C°XL"VI<*,  ego  Augerius,  monachus  »)  Sancli 
Marcialis  Lemovicensis  monaslerii  el  prior  Sancli  Johannis 

de  Laurencs,  ciim  consilio  et  laudatione  Ermengavi  •')  de 

Fodillo  c)  et  uxoris  sue  Erniengarde  '•>,  necnon  et  par- 
rochianorum  ejusdem  (cclesie*^)  de  Laurencs,  videlicet  Ber- 
nardi  Martini,  Pelri  Martini,  démentis,  Raimundi  Ragafre, 

Bruni  de  Foisan  et  omnium  predictc^  ccclesie  0  parrochia- 
norum,  dono  et  concedo  Deo  et  béate  Marie  8^  Salvanien- 

sis  monasterii  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  ceterisque  fratribus 

ejusdem  loci  presentibus  et  tuturis,  quicquid  jure  deci- 
marum  ecclesia  h)nostra  habet  vel  habere  débet  in  terri- 

torio  quod  in  Silvaplana  babetis  et  possidetis,  videlicet 

in  laboribus,  quos  propriis  manibus  aut  sumptibus  coli- 
tis,  sive  in  vinetis  et  olivelis  sive  in  fructibus  omnium 

arborum  sive  in  nutrimentis  ')  vestrorum  animalium.  Pro 

hac  quoque  donatione  accipio  a  vobis  ad  ulilitatem  ec- 

clesiç  nostre J)  in*  presenti  tantum  XL'  solidos  Melgorien- 
ses  ;  et  ut  boc  donum  ab  bodierna  die  et  deinceps  fir- 

mum  ac  stabiie  in  perpetuum  habeatis  et  teneatis,  debc- 

tis  dare  per  singulos  ̂ ^  annos  supradicte  ecclesie  ')  San  :ti 

Johannis  pro  censu  quinque  solidos  Biterrensis  monete  "')  et 

in  nativitate  ipsius  beali  Johannis  per  vos  vel  per  nun- 

cium  ")  vestrum  super  altare   ponere.  —   Hujus  donalionis 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  orifjinal  (charte 

partie),  coté  n' 6  et  conservé  aux  Arrhioes  déparlementales  de  VAueijron,  H.,  Silva- 

ncs:  a)  L'acte  commence  ainsi  : /n /ioi;ii;ie  noiuini.  Hgo  Augerius,  monacus  —1))... 
hiudatiOTie  domni  Alberli,  abbatis  ejusdem  Lemovicensis  monasterii,  et  cum  consi- 

lio et  laudatione  Ermengavi.  —  c)  t'odillon.  —  d)  suç  Hrmengard{'.  —  e)  (Tc/t-siV.  - 

f)  çcc/esiç.  —  g)  bealç  Mari{'.  —  h)  ecclesia.  —  i)  nu'ririmentis.  —  j)  çcclesii:  nosirç.  - 

k)  sing[ulos].—  1>  supr.idiçtç  çcclesi(;.  —  m)  monetç.—  n)  nuntium.  —  o)  ncrenguarius. 

—  p)Sanctç  MariQ  de  Catiano.  —  q)  Pontius.  —  r). ..  Salicon.  -  Jc/um  est  hoc  anno 

Doniinicç  incarnationis.  MC' XL'  VI',  régnante  Lodoyco,  regc,  indiclione  VllU.  Pon- 
tius scripsit. 
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sunt  testes  :  domniis  Berengarius  °\  prior  Sancle  Marie  de 
Caciano  p*,  Raimundiis  Garsabaldi,  Sicardus  de  Murveil, 

Bernardus  Rogeiii,  Bertrandus  de  Savinnac,  Poiicius  i)  de 

Magalaz   et  Deodatus  de  Podio  Salicon'). 

391. 

1146.  —  Confirmation  de  l'acte  précédent  par  Ermengaii  de 
Fouzilhon. 

Item  de  décima  territorii  de  Silvaplana.  —  Ego  Er- 

mengavus  de  Fodillo  et  uxor  mea  Eimengarda,  ambo  si- 
mul  pari  voluntate  et  consilio,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  concedimus  et  laudamus  Deo  et 
béate  Marie  et  tibi  Guiraldo,  abbati  Salvaniensis  monasterii, 

ejusdemque  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  donum 

ac  solutionem  decimaruni  quam  fecit  vobis  de  territorio, 

quod  in  Silvaplana  habetis,  Augerius  monachus,  prior 

Sancti  Johannis  de  Laurencs,  cum  consilio  Alberti,  ab- 

batis  sui  Liniovicensis,  et  parrocliianorum  supradicte  ec- 

clesie,  et  similiter  solvimus  et  laudamus  vobis  fratribus  pre- 
dictis  quicquid  jure  decimarum  nos  in  eodem  territorio 

possidemus  ;  *et  ut  firmum  ac  stabile  sit  vobis  in  per- 
petuum  hoc  donum ,  accipimus  a  vobis  centum  solidos 
Melgorienses.  Promittimus  quoque  Deo  et  vobis  fratribus 

predictis  quod  si  aliqua  persona,  diabolica  fraude  imbuta, 
in  decimis  predicti  territorii  vobis  aliquid  appellaverit 

sive  calumpniaverit,  ego  Ermengavus  et  uxor  mea  pre- 
dicta  contra  eam  testes  semper  ac  defensores  simus.  —  Hu- 
jus  rei  sunt  testes  :  domnus  Berengarius,  prior  Sancte 
Marie  de  Caciano,  Raimundus  Garsabaldi,  Sicardus  de 

Murveil,  Bernardus  Rogerii  et  Bertrandus  de  Savinnac.  — 

Actum  est  hoc  anno  Dominice  incarnalionis  M°C°XL°VIo, 

régnante  Lodoyco,  rege,   indictione  VIIII». 

392. 

1147.  —  Donation  de  dîme   par   Guillaume  de  La   Roque, 
chevalier. 

De  dono  DECIME    Silveplane    quod    fecit   Guilelmus  de 

RocA.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M»  G"  XL<^  VU",   ego 
*  Fol.  222  r». 
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Guilelmus  de  Roca,  miles  caslri  Fonzilonis,  bona  fide 

omnique  fraude  remota,  vendo,  dono  et  laudo  cum  hac 

présent!  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate 

Dei  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

universisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

totum  quod  habeo  in  décima  Silveplane,  videlicet  quar- 

tam  partem  quinte  partis,  ita  ut  a  presenti  die  et  dein- 
ceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  présentes 

quam  subsequaces.  Sciendum  vero  est  quod  hanc  predic- 

tam  donationem  facio  *  ego  Guilelmus,  cum  consilio  et 
laudamento  sororis  mee  et  consanguineorum  meorum,  qui 

fuerunt  filii  Alcherii,  avunculi  mei,  accipiens  a  vobis  pre- 

nominatis  XX  solidos.  —  Testes  hujus  donationis  in  quo- 
rum presentia  et  audientia  facta  est  sunt  :  Berengerius, 

prior  de  Caciano,  Raimundus  Garsabaldi,  ejusdem  loci 
frater,  Raimundus  Bernardi  de  Gabia,  Raimundus  del 

Castlar,   Raimundus  de  Pedena. 

393. 

1147. —  Exemption  du  droit  de   leiide  à  Faugères  accordée 
par  Satomon   de   Faugères. 

De  dono  ledde  quod  fecit  Salomon.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"  C'^  XL"  VU",  ego  Salomon  de  Felgueriis  et 
uxor  mea  et  infantes  nostri,  nos  omnes  insimul  pari  voto 

et  animo  voluntario,  pro  amore  Dei  et  remissione  pecca- 
torum  nostrorum,  donamus  in  perpetuum  atque  laudamus 

cum  hac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  honore 

béate  Marie  constructo,  et  tibl  Guiraldo,  abbati,  omnibus- 
que  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  leudam 

omnium  rerum  vestrarum  et  non  aliarum,  quas  per  villam 

Felgueriarum  transieritis  et  quas  ad  usus  vestros  neces- 
sarias  in  eadem  villa  emeritis  sive  vendideritis,  ut  ab 

hodierno  die  et  deinceps  tam  présentes  quam  subsequaces 

predictam  leudam  jure  perpetuo  habeatis  et  teneatis.  — 

Hujus  rei  sunt  testes  :  Bernardus,  capellanus  de  Felgue- 

riis, **  Guilelmus  de  Badonnas,  Sicardus  de  Altiniaco,  Rai- 
mundus Cellarius  et  filius  ejus  Bernardus. 
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394. 

1147.   —    Donalion   de  divers    droits  par    Bernard  Martin 
de  Laurens. 

I)k  noNO  Bernardi  Martini  de  Laurencs.  —  An  no  ah 

incarnntione  Domini  M"  (>  XL^  Vil",  ego  Bernardus  Martini 

de  Laurencs  et  ego  F^etrus  Martini,  frater  ejus,  et  ego  Jor- 
dana  et  ego  Adalaiz,  corum  uxores,  nos  omnes  insimul, 

unusquisque  consilio  alterius  et  cum  consilio  assensuque 

sponlaneo  inlantuni  nostrorum,  vendimus,  donanius  alque 

laudamus  cum  hac  presenti  carta  nionasterio  Salvaniensi, 
in  honore  béate  Dei  genitricis  constructo,  et  tihi  Guiraldo, 

ahhali,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presentihus  et 

futuris,  gardias  omnes  et  quicquid  censuale  habemus  et 

hahere  debemus  in  territorio  vestro  quod  Silvaplana 
vocatur,  quod  et  in  presenti  ibi  habetis  et  in  futnro 

aliquo  modo  adquirere  poteritis,  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tani 

présentes  quam  subsequaces  vestri.  Hanc  vero  donationem 

seu  vendilionem  nos  predicti  venditores  facimus  bona  lide 

omnique  fraude  remota  et  ahsque  uUa  retentione,  acci- 
pientes  a  vohis  prenominatis  fratribus  Salvaniensibus 

L='  solidos  Melgorienses.  Si  autem  aliqua  persona  ecclesias- 
tica  sive  secularis  in  his  que  vohis  vendimus  aliquid 

appellaverit  aut  aliquam  *  injuriam  vohis  fecerit,  nos  eri- 
mus  testes  et  defensores  atque  ab  illa  injuria  recti  judicii 

raciocinatione  vos  liberabiinus.  —  Hujus  rei  sunt  testes: 
Raimundus  Garsabaldi,  Bernardus  de  Biterivis,  capellanus 

Felgueriarum,  Guiraldus  de  Manso,  Raimundus  Cellararius 

et  Bernardus,  filius  ejus,  Bernardus  Ariherti,  Bernardus 
Bonet. 

395. 

1152.  —  Guillaume  de  La  Roque  et  autres  personnes  re- 
noncent à   leurs  prétentions  sur  Sauueplane. 

De  dono  Guillelmi  de  La  Roca.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"C°LII°,  ego  Guilelmus  de  La  Roca  et  ego 
Raimundus  Alcherii   et     ego    Berengerius,    frater    ejus,   nos 
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omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei 

et  remissione  peccatorum  noslroruni,  solvimus  cl  diniil- 
tinius  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 

omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presenlibus  et  fuluris, 

omnem  querimoniam  et  calumpniam  (juani  vobis  iacie- 

bamus  in  honore  de  Silvaplana,  et  quicquid  ibi  que- 
rebamus  omnino  solvimus  et  dimittimus  prêter  quintam 

partem  de  una  tasca  quam  ibi  habemus.  Pro  bac  colu- 
tione  dedistis  ncbis  VI  solidos  Bilerrenses  ut  in  pace  et 

absque  nostra  inquietudine  predictuni  honorem  habeatis 

semper  et  possideatis.  —  Hujus  rei  *  sunt  testes  :  Raimun- 
dus  Garsabaldi  qui  hoc  placitavit,  Guiraldus,  capellanus 

de  Fodilon,  Arnaldus  clericus,  Petrus  Bonafos,  Guillel- 
mus   Boverii,  Ugo  de  Barre,   Bernardus  de  Caranza. 

396. 

1152.  —  Exemption  du  droit   de    leiide    à  Narbonne  accor- 
dée par   Ermengarde  de  Narbonne. 

De  Dorjo  Ehmengardis  de  Nahbona.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  Mf'Cf'LH",  ego  Ermengardis  de  Narbona,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  anima  pa- 
tris  mei,  concedo  et  dono  Deo  et  Salvaniensi  monasterio  ut 

quicquid  de  pecuniis  suis,  ovibus  et  peccoribus  seu  qui- 
buslibet  aliis  rébus  mobilibus  et  immobilibus  Salvanienses 

fratres  apud  Narbonam  vendiderint  vel  emerint  ibi  aliquid, 

iiulli  persone  inde  leddam  tribuant  nec  accepti  precii 

passi  diminutionem  ab  ali(|uo  in  nullo  moleslenlur,  ve- 

rum  ista  a  me  illis  concessa  et  data  liberlas  sibi  posteris- 

que  suis  rata  et  intégra  in  çternum  perseverel.  —  Hujus 
rei  testes  sunt  :  Pontius  de  Olargue,  Bernardus  Ilaimundi 

de  Brugeria.  Bertrandus  de  Sancto  Nazario,  Pontius  de  Ver- 

nira, Guillelmus  de  Salis,  Petrus  Guillermi  de  Rixaco  et  Pe- 
trus Ademarii  et  Berengerius  de  Magalatio  et  Berengerius 

Deodatus. 
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397. 

1138.  —  Donation  (Vnn  champ  et  de  rentes  par  Benoit  et 
sa   femme. 

De  dono  Bknedicti  et  uxoris  sue  Aldiardis.  —  Anno 

Dominice  incariialionis  M»  C-'XXXo  VIII".  In  noniine  Do- 

mini.  Ego  Benedictus  et  uxor  mea  Aldiarda,  ex  bona  vo- 

luntate,  damus  Deo  et  loco  Silvanio,  in  honore  béate  Ma- 
rie semper  virginis  constructo,  et  Desiderio,  ejusdem  loci 

abbati  instituto,  et  fratribus  ibidem  Deo  servientibus  tam 

presentibus  quam  futuris,  campum  de  Cantauzel  pro  re- 
missione  peccatorum  nostrorum  et  parentum  nostrorum. 

Sciendum  vero  est  quod  hic  campus  supradictus  a  Cerz 

terminatur  in  via  que  ducit  de  Fraisen  ad  Cervian,  ab 
aquilone  autem  terminatur  in  alodium  Sancti  Martini  de 

Villamagna,  nb  altano  vero  terminatur  in  honore  domini 

de  Cirviano,  a  meridie  terminatur  in  Sulcum  qui  currit 

ad  Cumbaz  ;  pro  hoc  campo  quem  supradiximus,  ego  Be- 
nedictus dono  uxori  mee  Aldearde  campum  altum  quem 

Deodatus  de  Torreles  colit  et  laborat  ad  Claps  ;  dono 

et[iam]  ego  Benedictus  et  uxor  mea  Aldearda  per  sin- 
gulos  annos  dum  vixerimus  I  sextarium  frumenti  et  alium 

vini.  —  Testes  hujus  doni  sunt  :  Deodatus  de  Podio  SaHcon, 
Poncius  Niger,  Gausbertus,  Raimundus  de  Magalaz,  frater 

Barnerii,  Petrus  Clericus.  — Pelrus  Clericus  et  frater  ejus 

Poncius  daturi  sunt  fratribus  supradiclis  de  Silvanio  ** 
per  singulos  annos  dum  vixerint  I  eminam  frumenti  et 

unum  sextarium  vini,  et  hoc  tali  tenore  quod  quisquis 

eorum  superviveret  pro  defuncto   redderet. 

398. 

1157.  —  Exemption  du  droit  de  leude  sur  l'estrade  de 
Casols  accordée  par  Bernard  Raijmond. 

De  donc  Bernardi  Raimundi  de  Casols.  —  Anno  Do- 

minice incarnationis  M<'C°L"Vir',  ego  Bernardus  Raimundi 
de  Casols,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum   meorum,  dono  et  laudo  monasterio 
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béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Geraldo,  abbali,  et  fra- 
tribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  ut  transeatis  et 

redeatis  cum  quibus  rébus  vobis  placuerit  per  stratam  que 
est  anle  Casols,  absque  ledda  quam  non  donelis  nec  a 

vobis  ullo  modo  accipiatur.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

domina  Ermenjardis,  vicecomitissa  Naibonensium,  Guiller- 
mus  de    Durban,    Guillermus    de   Mata. 

399. 

1158.  —  Pons  et  Bernard  Malias  renoncent  à  leurs  préten- 
tions sur  une  partie  de  vigne. 

De  dono  Poncii  Malras  et  Bernardi  Malras.  —  Anno 

•Dominice  incarnationis  M»  G»  L"  VIII  ego  Poncius  Malras 
et  ego  Bernardus  Malras,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dei,  donamus  et  laudamus  mo- 
nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Geraldo,  abbati, 

et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  iuturis, 

unum  angulum  vineo  quem  habebamus  juxta  vineam 

vestram,  et  solvimus  et  dimittimus  omnem  querimoniam 

quam  de  illo  *  angulo  faciebamus.  Pro  hac  donatione  et 
solulione  dcdistis  nobis  III  solidos  Melgorienses.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Bernardus  de  Rocacels  et  Raimundus, 

lilius  ejus,   Guillelmus  Esclaus   et  Armannus,   canonicus. 

400. 

1159.  —  Exemption  dn  droit  de  leude  à  Narbonne  et  do- 
nation de  dix  charges  de  sel  par  Bérenger,  archevêque  de 

Narbonne  et  légat  du    Saint-Siège. 

De  dono  domni  Berengerii,  Narbonensis  archiepiscopi. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M"  G  LVIIII.  In  nomine 

Domini.  Ego  Berengerius,  Narbonensium  archiepiscopus 

et  Apostolice  Sedis  legatus,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis 
cum  hac  carta  trado  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratri- 
bus presentibus  et  futuris,  ut  de  vestris  propriis  causis 

domus    vestre    nuUam    leddam     nec  uUum     usaticum    nec 
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iillnin  omnino  consueludinein  in  Narl)ona  donetis  nec  a 

vobis  uUoinodo  nb  aliquo  accipiatur.  —  Testes  hiijus  rei 
sunt  :  Petiiis,  Lodovensis  episcopus,  Raimundus,  Biler- 
rensis  episcopus,  Ugo,  abbas  Villemagne,  Ermenjardis, 
vicecomitissa  Narbone,  Pelrus  Aitbrandi,  sacrista  Lodove, 

Raimundus  Garssabaldi,  canonicus  Sancti  Nazarii,  Guil- 

Icinius  de  Margonc  et  Rogeiius,  capellanus.  —  Simili- 

ter  ego  piedictus  Berengeiius,  Narbonensium  archiepis- 

copus  et  Apostolicœ  Sedis  legalus,  pro  amore  Dei  et  re- 

aiissione  peccatorum  meorum,  *  dono  vobis  predictis  fra- 
tribus  Salvaniensis  monasterii  in  unoquoque  anno  apud 

Sanctuni  Georgium  X  saumadas  de  sale  ad  onus  sauma- 

riorum  veslrorum.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ermengau- 
dus,  abbas  Vallismagne,  Ermengardis,  vicecomitissa 

Narbone,  Bernardus  Raimundi  de  Campopendut,  Guiller- 

mus  Bernardi  de  ipso  Castro,  Petrus  Raimundi  de  Nar- 
bona,   Bernardus  de  Neiran   et  Guillermus  del   C^astlar. 

401. 

1161.  — Déodat   Guillaume,   moine  de    Villemagne,  se  donne 

avec  ses  biens  à  l'abbaye  de  Silvanès. 
De  dono  Deodati  Guillermi,  monachi.  -  Anno  Dominice 

incarnationis  MCLXl.  Notuin  sit  omnibus  quod  ego  Deo- 
datus  Guillermi,  monacus  monasterii  Villemagne,  cum 

consilio  et  laudatione  Ugonis,  abbatis  mei,  in  presencia 

domni  Berengerii,  Narbonensis  archiepiscopi,  domni  Guil- 

lermi, Biterrensis  episcopi,  domni  Pétri,  Lodovensis  epis- 

copi,  Ermengardis,  vicecomitisse  Narbonensium,  et  alio- 
rum  nobilium  virorum,  dedi  meipsuni  et  omnia  que  ba 
bebam  monaslerio  Salvaniensi  in  manu  domni  Guiraldi, 

abbatis,  et  ideo  volo  et  desidero  ut  omnia  que  dedi  eis 

habeant  et  possideant  semper  absque  ulla  contrarietate  et 

ipsi  debent  me  recipere  si  ad  eos  regulariter  potero  ve- 
nire.  -  Facta  est  hec  carta  in  presencia  et  sub  testifi- 
catione  domni  Arnardi,  Vabrensis  abbatis,  et  Raimundi  de 

Turre,   monac.bi,   et   Girberti. 
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402. 

1162.  —  Donation  de  dîme  par  Bernard,  curé  de  liocjues- 
sels. 

*  De  dono  Bernardi,  capellani  de  Rocacels.  —  Anno 
Doininice  incarnationis  M''  C"  LX"  II",  ego  Bernardus,  ca- 
pellanus  de  Rocaceis,  cum  consilio  et  laudatione  domni 

Johannis,  Cacianensium  prioris,  et  tociiis  ejusdem  loci 

capituli  et  consilio  et  laudatione  parrochianorum  meorum, 

scilicet  Bernardi  de  Rocaceis,  Ugonis  Sicardi,  Bernardi 

Blanchcrii,  Bernardi  de  Manso ,  Bernardi  Malras,  Poncii, 

fratris  ejus,  et  aliorum  necnon  auctoritale  et  precepto 

domni  Innocencii,  pape,  domni  Eugenii,  pape,  domni 

Anaslasii,  [pape],  et  domni  Alexandri,  pape,  pro  amore  Dei  et 
sainte  nostra,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac 

carta  in  perpetuum  trado  monasterio  beale  Marie  de  Salva- 

nesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conven- 
tui  presenti  et  futuro,totam  decimam  illius  territorii  quod 

dédit  vobis  Salomon  de  Felgueriis  apud  Silvamplanam  ; 

et  ut  predicta  donatio  firma  et  stabilis  omni  tempore 

permaneat,  dedistis  ecclesie  nostre  de  Rocaceis  de  cari- 
tate  unum  vestimentum  sacerdotale.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Ermengaudus,  abbas  Vallismagne,  et  Petrus  Musca, 

monacus  Vallismagne,  et  predicti  laudatores,  videlicet 

Johannes,  prior  prefatus,  et  canonici  ejus,  Bernardus  de 

Manso  et  alii  **  qui  hoc  laudaverunt  et  predicti  parrochiani 
hujus  carte  laudatores,  scilicet  Bernardus  de  Rocaceis, 

Bernardi  Blancherii  et  alii  quamplures^. 

403. 

11Q7 .  — Donation  d'un  dépôt  pour  le  sel,  plus  de  la  rente 

d'une  charge  de  sel  et  enfin  d'un  «  mont  »  de  sel  après  sa 
mort  par  Bérenger  Rotbaldi. 

***  De  dono  Berengerii  Rotbaldi  de  Capit.e  Stagno.  — 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M"  C"  L  X"  VU»,  ego  Beren- 

gcrius  Rotbaldi   de     Capile  Stagno,    bona    fide  et  sine  in- 

1.    L'acle  transcrit  à  la  suite  est  imprimé  sous  le  n*  460. 
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ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  me- 
orum,  dono  et  laudo  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 
nesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  et  fratribus  ejusdem  loci,  ut 

apud  Caput  Slagnum  in  meo  podio  vestium  sal  ponatis 

absque  ullo  vestro  usatico  ;  et  dono  vobis  in  unoquoque 
anno  unam  saumadam  de  sale  in  vita  mea  tantum.  Post 

morteni  vero  raeam  relinquo  vobis  unum  montem  salis  ;  et 

sciendum  est  quia  vos  recepistis  me  et  animas  patris  et  ma- 

Iris  meç  in  vestro  beneficio  quod  facturi  estis  et  dicturi. — 
Huj us  autem  rei  testes  sunt  :  Raimundus  Johannes  et  uxor 

ejus  Garsendis,  Stephanus  de  Pedan,  Petrus  de  Ardens  et 
Bernardus  Porta  K 

404. 

Confirmation  par  l'abbé  de  Saint-Martial  de  Limoges  de 
l'accord  passé  entre  Vabbé  de  Silvanès  et  le  prieur  de  Lan- 
rens  au  sujet  de  dîmes 

*  De    LAUDATIONE  DOMNI  AlBERTI,  LeMOVICENSIS  ABBATIS,  DE 
DECIMA  SiLVEPLANE.  —  Ego  Albcrtus,  Saucti  Marcialis  bu- 
milis  abbas,  concedo  abbati  Salvaniensi  placitum  quod 

fecit  cum  Olgerio,  monacho  nostro,  priore  scilicet  de  Lau- 
renx,  de  décima  quam  requirebamus.  Que  concordia  talis 

est  ut  predictus  abbas  et  alii  fratres  jam  dictani  decimam 

babeant  et  possideant,  et  annuatim  V  solidos  in  festum 

Sancti  Johannis  Babtiste  persolvant  pro  bac  ipsa  décima 

monacho  deLaurenx. — Testes  hujusrei  sunt  isli  :  Ramnulfus, 

prior,  Stepbanus  de  Roeira  et  Hunbertus,  monachi,  Otge- 
rius,   prior   de   Laurenx. 

1.    Nous  donnons  sous  les  n"  147,  321,  322,  les  actes  Iranscrils  à  la  suite  dans  le 
Ms.  fol.  228  r-231  r. 
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XIII. 

*  DE  MARNES. 

Incipiunt  carte  territorii  de  Marnes. 

405. 

1146.  —  Donation  de  ses  droits  sur  Margnès  par  Pierre, 
abbé  de  Vabres. 

De  dono  Pétri,  Vabrensis  abbatis,  et  monachorum  ejus- 

DEM  Loci.  —  Anno  ab  incar[na]tione  Domini  M°  C»  XL" 

VI",  ego  Petrus,  Vabrensis  monasterii  vocatus  abbas, 
dono  monasterio  Sancte  Marie  Salvaniensis  et  domno  Gui- 

raldo,  ejusdem  cenobii  abbati,  et  omnibus  suis  fratribus 

tani  presentibus  quam  futuris  quicquid  juris  ego  et  Va- 
brenses  monachi  in  manso  territorii  Marnensis  habebamus. 

Sciendum  vero  est  quod  hoc  donum  caritatis  fecimus, 

nostro  Vabrensi  présente  conventu,  quorum  presentium 

bec  sunt  nomina  :  Arnaldus,  monachus,  predicti  loci 

ceptor  et  edificator',  Guilehnus  de  Curvavalle,  Guilehuus 
de  Ponte,  Gaudiundus,  Rollandus,  Guiraldus  de  Petra- 

alba,  Berengerius  de  Cornucio,  Guilehnus  Aimerici,  Rai- 
mundus  de  Savinac,  Petrus.  Guilelmus,  Arnaldus  Rot- 
baldi,  P^scatfredus  de  Curvavalle,  Raimundus  de  Cornucio. 

—  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Petrus.  prior  Salvanii, 
Desiderius,  Poncius  de  Leraz,  Petrus  Duranni,  Guilehnus 
de  Bucxazone. 

406. 

1146.  —  Donation  d'alleu  sur  Margnès,  de  pacages  et  de 
bois  pour  divers  usages  faite  par  le  vicomte  Roger,  avec 
exemption  du  droit  de  leude  à  Lacaune. 

De  dono  Rogerii,  vicecomitis.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M°  C°  XL»  VI°,  ego  Rogerius,  vicecomes,  cum  con- 
silio  matris  mee  Cecilie,  pro  amore  Dei  et  sainte  anime 

mee  atque  parentum  **  meorum,  bona  fide   et  absque  onini 
1.  Cf.  n"'  418,  443,  444,  445,  446. 
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rctentioiie,  dono  et  laudo  Deo  et  Sancte  Marie  de  Salva- 

nesc  cl  tibi  Guiraldo,  abbali  ejusdein  loci,  tuisque  uni- 

versis  presenlibus  et  fuluiis,  alodium  et  tolum  qiiod  ha- 
bco  et  babcre  debeo  et  quicquid  alius  per  me  et  de  me 

habet  in  terri torio  quod  Marnes  vocatur,  videlicet  terras 

cultas  et  incullas,  nemora,  pascua.  aquas  earnni(|ue  de- 

cursns  et  si  qua  sunt  alla  ad  predictum  territorium  perti- 

nentia,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  ha- 
beatis  et  possideatis  tam  vos  quam  successores  vestri  ;  et 

similiter  dono  et  concedo  vobis  predictis  fratribus  pascua 

que  in  circuitu  et  confinio  ejusdeni  territorii  sunt  ;  dono